asi

us
Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 417/2022 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 30 de maio de 2022.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 394/2022

Senhor Presidente,
Nobre Vereador,

Em resposta ao Requerimento nº 394/2022, de autoria do Nobre Vereador
Paulo Monaro, aprovado por esse Egrégio Plenário na 172 Reunião Ordinária, realizada
no dia 10 de maio de 2022, informamos:

1 e 2 - Em consulta ao cadastro das empresas com inscrição municipal ativa e
que possuem o CNAE 5320-2/02 caracterizado como "serviços de entrega rápida", seja
no CNAE principal ou secundário, temos:

- empresas ativas com CNAE 5320-2/02 como principal: 150;
- empresas ativas com CNAE 5320-2/02 como secundário: 69.

Desta forma, cumpre-nos ressaltar que muitas destas empresas possuem
outras atividades além da mencionada, e também, não é garantia que todas as empresas
que possuem esse CNAE sejam necessariamente "motoboys".

Vale lembrar também que esse não é, necessariamente, o número real de
empresas com esse CNAE, uma vez que muitas empresas encerram suas atividades e
não comunicam a Prefeitura ou, então, exercem a atividade, mas não possuem inscrição

municipal.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,
PATRÍCIA REGINA MARQUES DE MARTINO

Secretária Municipal de Gaverno

À Sua Excelência o Senhor CAMARA MUNICIPAL DE| sã
JOEL CARDOSO Ss. BÁRBARA DOESTE

Presidente da Câmara Municipal o DATA: 30/05/2022
Santa Bárbara d'Oeste-SP JO HORA: 15:43 do

GN esporte NE Tao Requerimento NE354720

SG Autoria:SecretariaMunicipaldeGoverngs oo “Assunto: Requer informações acerca daq criação de pontos de descansoLy adequado para motoboys, chamados de
A 23 Chave: C882

Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901
Santa Bárbara d'Oeste- SP | Fone (19) 3455-8000